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Protokół Nr XXXII 

Sesji Rady Gminy Rząśnia odbytej w dniu 9 czerwca 2017 roku 

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Rząśnia. 

 

Pkt. 1 Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności 

Przewodniczący Rady Gminy  Andrzej Szydłowski o godzinie 1005 otworzył sesję,  powitał 

Panią i Panów radnych, Wójta Gminy Tomasza Stolarczyka, Panie i Panów sołtysów, przedstawicieli 

prasy. W posiedzeniu uczestniczy 14 radnych co wobec ustawowego składu rady wynoszącego 15 

osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. Radny Adam Rozumek 

– nieobecny usprawiedliwiony.   

Pkt. 2 Przyjęcie porządku dziennego obrad 

Przewodniczący Andrzej Szydłowski poprosił o zabranie głosu wójta gminy. Tomasz Stolarczyk 

– Wójt Gminy Rząśnia, powitał przewodniczącego, radnych , kierowników i dyrektorów jednostek 

organizacyjnych gminy, sołtysów oraz przedstawicieli prasy. Wójt wnosi o dodanie do porządku obrad 

uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej w Łodzi. Ma to związek z powstałym wcześniej błędem w treści uchwały. 

Przewodniczący pyta o uwagi – wobec ich braku poddaje porządek pod głosowanie. Rada Gminy 

jednogłośnie przy 14 glosach „za” przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymujących” przyjmuje 

porządek obrad.   

Pkt. 3. Informacja Wójta z działań od ostatniej sesji. 

 Przewodniczący przedstawia kolejny punkt posiedzenia. Następnie oddaje głos Wójtowi 

Gminy – Tomasz Stolarczyk przedstawia informację z działań Wójta od ostatniej sesji. Na ukończeniu 

jest budowa kanalizacji sanitarnej z przykanalikami oraz przepompowniami dla miejscowości 

Będków, Żary i części miejscowości Rząśnia. Trwa opracowywanie dokumentacji projektowej na 

przebudowę przepustu drogowego na rzece Nieciecz wraz z rozbudową i przebudową drogi gminnej 

Biała – Zawodzie. Wójt informuje dalej, że rozpoczęto budowę kanalizacji sanitarnej wraz z 

przykanalikami i tłoczniami w części miejscowości Rząśnia – dokładnie – Rząśnia – Górka i Trzcinica. 

Kontrakt realizuje firma PRO-AQUA ze Staszowa w cenie 2.451.272,91 zł. Trwa również przetarg 

nieograniczony na wykonanie przebudowy drogi powiatowej nr 3507E (odcinek Suchowola – Rekle) w 

zakresie budowy ścieżki pieszo – rowerowej wraz z odwodnieniem oraz przebudową zjazdów. 

Złożono 3 oferty. Najkorzystniejsza oferta została złożona przez firmę DOBRUD Janusz Czyż w kwocie 

3.950.000,00 zł. Trwa przetarg nieograniczony na wykonanie przebudowy drogi powiatowej nr 2311E 

na odcinku Rząśnia – Stróża w zakresie budowy ścieżki rowerowej, chodnika i ciągu pieszo -

rowerowego waz z odwodnieniem oraz przebudową zjazdów. Złożono 2 oferty. Najkorzystniejsza 

oferta została złożona przez firmę TELBRUK Radosław Telenga ul. Czarotryskeigo 13/57, 42-202 

Częstochowa w cenie 4.567.695,39 zł, 120 miesięczną rękojmią i zatrudnieniem minimum 3 osób 

bezrobotnych. Ogłoszono przetarg nieograniczony na wykonanie rozbudowy drogi gminnej Rząśnia – 

Wykno oraz drogi śródpolnej Rząśnia – Suchowola. Trwa opracowywanie dokumentacji projektowej 

dla przebudowy drogi gminnej Rząśnia – Wykno oraz drogi śród polnej Rząśnia – Suchowola. Trwa 
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opracowywanie dokumentacji projektowej dla przebudowy drogi wojewódzkiej nr 483 na odcinku 

Ścięgna – Stróża (starodroże) o długości 1500mb. Trwa opracowywanie dokumentacji projektowej 

dla termomodernizacji i przebudowy budynku Urzędu Gminy w Rząśni. Zakończono nabór wniosków 

na wymianę źródeł ciepła na kotły węglowe klasy 5 (Eko-groszek). Nabór trwał do wyczerpania 

środków ( 1 dzień). Przyjęto 135 wniosków. W dniu 12 czerwca 2017 roku tj. poniedziałek zostaną 

udostępnione wnioski oraz pozostałe dokumenty na wymianę źródeł ciepła na kotły gazowe, biomasę 

(Pellet) oraz olej opałowy. Przyjmowanie wniosków rozpoczniemy od 21 czerwca 2017 r. tj. środa.  

 Przewodniczący pyta o uwagi. Radny Jarosław Popławski pyta czy w przypadku przebudowy 

drogi powiatowej nr 3507E (odcinek Suchowola – Rekle) w zakresie budowy ścieżki pieszo – 

rowerowej wraz z odwodnieniem oraz przebudową zjazdów – podana kwota dotyczy całego odcinka. 

Wójt odpowiada, że jest to 6,5 km od Kiełczygłowa do Stróży. Koszty są wysokie ze względu na 

planowane w tym miejscu odwodnienie. Przewodniczący Andrzej Szydłowski zwrócił uwagę, że 7 

czerwca odbyło się spotkanie ze Starostą, Dyrektorem ZDP oraz radnymi powiatowymi. Proponuje by 

przedstawić wnioski z tego spotkania. Wójt Gminy odpowiada, że spotkanie dotyczyło stanu 

zaawansowania napraw dróg powiatowych na terenie gminy Rząśnia oraz stanu dokumentacji 

planowanego remontu drogi Pajęczno – Rząśnia – Będków. Co do dokumentacji dotyczącej tego 

projektu informacje nie są dobre – musimy czekać do rozwiązania tej sprawy. Między wykonawcą, a 

Powiatem. W dokumentacji są błędny stad istnieje prawdopodobieństwo niezrealizowania 

wymaganego projektu. Jeżeli chodzi o stan dróg, to starosta wyjaśnił, że na remonty dróg na terenie 

Gminy Rząśnia przeznaczono środki w kwocie ok 120 – 140 tys. zł. Poproszono przedstawicieli komisji 

o wyrażenie zgody na przeznaczenie ok 150 tys. zł na dalsze remonty. Chodzi tutaj m.in. o drogę 

relacji Rząśnia – Stróża. Komisja wydała opinię pozytywną. Gmina Rząśnia złożyła również wniosek o 

współfinansowanie remontu drogi w Suchowoli  - w proporcjach 50:50 – 50 % Starostwo Powiatowe, 

50% Gmina Rząśnia. Starostwo chce również przekazać odcinki dróg powiatowych na własność 

gminy. Dotyczy to drogi w kierunku Stróży dawnej wojewódzkiej  i drogi od mostu w Będkowie i 

Borzecinie do szkoły w Kolonii Broszęcin. Przewodniczący Andrzej szydłowski pyta o pytania – brak 

dalszych pytań.  

Pkt. 4 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Rząśnia nr XXVI/160/2017 z dnia   

27 stycznia 2017 r. w sprawie udzielenia dotacji podmiotowi leczniczemu. 

 Przewodniczący przedstawił kolejny punkt obrad i oddał głos Wójtowi Gminy Rząśnia. Po 

czym oddaje głos. Wójt Gminy udziela wyjaśnień, zmiana uchwały jest podyktowana zmianą celu 

dotacji. Uchwała dotyczyła dotacji na specjalistyczne drzwi na oddziale wcześniaków w Instytucie 

Matki Polki w Łodzi. Dyrektor tej placówki zwrócił się z pismem, by zmienić cel dofinansowania – na 

specjalistyczną pompę, będącą częścią aparatury znieczulającej – która ulega częstym awariom, a jest 

koniecznym wyposażeniem bloku operacyjnego. Kwota pomocy nie ulegnie zmianie, chodzi tylko i 

wyłącznie o zmianę celu. Przy braku pytań i uwag Przewodniczący odczytuje projekt uchwały i 

poddaje go pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie przy 14 glosach „za” przy braku głosów 

„przeciw” i „wstrzymujących” podejmuje ww. uchwałę.  

Pkt. 5 Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi.  

 Przewodniczący Andrzej Szydłowski przedstawia kolejny punkt obrad, następnie oddaje głos 

Wójtowi Gminy Rząśnia. Wójt Gminy – Tomasz Stolarczyk udziela wyjaśnień nt. projektu – uchwała 
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jest podyktowana koniecznością zmiany treści podjętej wcześniej uchwały z powodu błędu słownego. 

Dotyczy zaciągnięcia pożyczki na realizację zadnia „Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z odejściami 

bocznymi i przepompowniami dla m. Będków, Żary i części Rząśnia”. Przy braku pytań i uwag 

Przewodniczący odczytuje projekt uchwały i poddaje go pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie 

przy 14 glosach „za” przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymujących” podejmuje ww. uchwałę.  

Pkt. 6 Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi.  

 Przewodniczący przedstawia kolejny punkt i oddaje głos Wójtowi Gminy. Wójt udziela 

wyjaśnień, że pożyczka jest związana z realizacją zadania „Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z 

odejściami bocznymi i przepompowniami dla m. Rząśnia (Trzcinica, Górka i ul. Konopnickiej) oraz 

przebudowa przepompowni w tłocznię w Rząśni”. Przy braku pytań i uwag Przewodniczący odczytuje 

projekt uchwały i poddaje go pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie przy 14 glosach „za” przy 

braku głosów „przeciw” i „wstrzymujących” podejmuje ww. uchwałę.  

O godzinie 1340 Przewodniczący ogłasza 10 minut przerwy. Obrady zostają wznowione o godz. 1400 

Pkt. 7 i 8 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rząśnia na 

lata 2017-2025; Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Budżetu Gminy Rząśnia na rok 2017. 

 Przewodniczący przedstawia kolejny punkt. Informuje, że wraz z nim zostanie również 

omówiony kolejny punkt obrad tj. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Budżetu Gminy Rząśnia na rok 

2017. Następnie oddaje głos Skarbnik Gminy – Renacie Buczkowskiej, która udziela wyjaśnień.  Od 

ostatniej zmiany budżetu Gminy dokonanej Uchwałą Nr XXXI/187/2017 Rady Gminy Rząśnia z dnia 26 

maja 2017 r., proponuje się zwiększenie budżetu zgodnie z  projektem uchwały w sprawie zmian 

budżetu Gminy Rząśnia na 2017 r., zwiększającym dochody i wydatki budżetu o łączną kwotę 5 

221,00 zł zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.97.2017 r. z 23.05.2017 r. na 

realizację zadań zleconych z zakresu spraw obywatelskich.  

Zmiany w planie dochodów bieżących dotyczą: 

- zwiększenia w dziale 750 rozdziale 75011 – Urzędy wojewódzkie, o kwotę 5 221,00 zł                          

na realizację zadań zleconych z zakresu spraw obywatelskich. 

Zmiany w planie wydatków bieżących dotyczą: 

- przesunięć między rozdziałami (rozdz. 70005, rozdz. 90004) o kwotę 7 000,00 zł na zakup ławek 

parkowych przy terenach zielonych w Rząśni oraz rolet do budynku komunalnego                   

(przystanek w Rząśni), 

- przesunięć między paragrafami (rozdz.90004 §4210 i §4300) o kwotę 5 000,00 zł na remonty 

kosiarek ,stanowiących wyposażenie gminy, 

- przesunięć między paragrafami (rozdz.92695 §4210 i §4270) o kwotę 2 000,00 zł na zakup usług 

remontowych (wertukulacja, spulchnianie i napowietrzanie boiska w Rząśni), 

- przesunięć między rozdziałami (rozdz. 85202 i 85219) o kwotę 3 000,00 zł na zakup usług 

pozostałych w GOPS, 
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- zwiększenia w rozdziale 75011 o kwotę 5 221,00 zł na realizację zadań zleconych przez Łódzki Urząd 

Wojewódzki w Łodzi z zakresu spraw obywatelskich.  

Przy braku pytań i uwag Przewodniczący odczytuje projekt uchwały i poddaje go pod głosowanie. 

Rada Gminy jednogłośnie przy 14 glosach „za” przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymujących” 

podejmuje ww. uchwałę. W dalszej części Przewodniczący Andrzej Szydłowski odczytuje kolejny 

projekt uchwały tj. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Budżetu Gminy Rząśnia na rok 2017. ”.  

Przy braku pytań i uwag poddaje go pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie przy 14 glosach „za” 

przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymujących” podejmuje ww. uchwałę.  

Pkt. 9 Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Rząśni za 2016 rok. 

 Przewodniczący przedstawia kolejny punkt, następnie oddaje głos Joannie Konieczko – 

Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Rząśni. Dyrektor udziela wyjaśnień i przedstawia 

sprawozdanie z działalności. Radni wcześniej otrzymali Bilans z Gminnej Biblioteki Publicznej - 

sporządzony na dzień 31.12.2016 ww. Bilans załączono do protokołu. Przy braku pytań i uwag 

Przewodniczący odczytuje projekt uchwały i poddaje go pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie 

przy 14 glosach „za” przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymujących” podejmuje ww. uchwałę. 

Pkt. 10 Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnego 

Ośrodka Zdrowia w Rząśni za 2016 rok. 

 Przewodniczący przedstawia kolejny punkt, następnie oddaje głos Małgorzacie Bujacz – 

Kierownik Gminnego Ośrodka Zdrowia w Rząśni. Kierownik udziela wyjaśnień i przedstawia 

sprawozdanie z działalności. Radni wcześniej otrzymali Bilans z Gminnego Ośrodka Zdrowia w Rząśni - 

sporządzony na dzień 31.12.2016 ww. Bilans załączono do protokołu. Przy braku pytań i uwag 

Przewodniczący odczytuje projekt uchwały i poddaje go pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie 

przy 14 glosach „za” przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymujących” podejmuje ww. uchwałę. 

Pkt. 11 Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Rząśnia wraz 

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 2016 rok. 

 Przewodniczący przedstawia kolejny punkt, następnie otwiera dyskusje. Przy braku pytań i 

uwag Przewodniczący odczytuje projekt uchwały i poddaje go pod głosowanie. Rada Gminy 

jednogłośnie przy 14 glosach „za” przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymujących” podejmuje ww. 

uchwałę. 

Pkt. 12 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Rząśnia z wykonania 

budżetu Gminy Rząśnia za 2016 rok. 

 Przewodniczący przedstawia kolejny punkt, następnie odczytuje uchwałę Komisji Rewizyjnej z 

dn. 18 maja 2017 roku. Sprawie rozpatrzenia sprawozdań za 2016 rok i wniosku w sprawie 

absolutorium dla Wójta Gminy. Przewodniczący odczytuje również uchwałę Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi z dnia 25 maja 2017 roku. W sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady 

Gminy Rząśnia o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Rząśnia za 2016 rok. . Przy braku pytań i 

uwag Przewodniczący odczytuje projekt uchwały i poddaje go pod głosowanie. Rada Gminy 

jednogłośnie przy 14 glosach „za” przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymujących” podejmuje ww. 
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uchwałę. Wójt Gminy – Tomasz Stolarczyk, dziękuje w imieniu swoim Skarbnika Gminy, Sekretarza 

oraz kierowników wszystkich jednostek za udzielone absolutorium.  

Pkt. 13 Interpelacje. 

Nie zgłoszono. 

Pkt. 14 Zapytania i wolne wnioski. 

 Przewodniczący informuje radnych, że na ręce Przewodniczącego złożono sprawozdanie 

finansowe z wykonania budżetu w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej za 2016 rok. W dalszej 

części Radny Tomasz Pełka, zwraca uwagę na konieczność wycinki drzew przy drodze powiatowej. 

Przypomina, że to temat poruszany już na komisji Bezpieczeństwa. Wójt informuje o możliwośći 

wizytacji w KWB Bełchatów w dniu 28 czerwca 2017 rok. Wyjazd do 20 osób – zapisy prowadzone w 

Biurze Rady Gminy. Druga informacja dotyczy spotkania w Starostwie Powiatowym. Spotkanie 

dotyczyć będzie Budżetu Obywatelskiego, odbędzie się 13 czerwca 2017 roku. Cykl szkoleń w tym 

zakresie prowadzą przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego. Kolejnych 

wniosków i pytań nie zgłoszono. Wobec tego Przewodniczący zamyka posiedzenie o godz. 1440 

 

Sporządził: Maciej Ratajczyk 


